
UCHWAŁA NR XXXIII/167/21 
RADY GMINY W BAĆKOWICACH 

z dnia 18 marca 2021 r. 

w sprawie dopuszczenia zapłaty podatków i opłat stanowiących dochody budżetu Gminy Baćkowice 
instrumentem płatniczym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 ze zm.) oraz art. 61a §1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (tj. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 1325 ze zm.) Rada Gminy w Baćkowicach uchwala co następuje: 

§ 1. Dopuszcza się zapłatę podatków i opłat stanowiących dochód budżetu Gminy Baćkowice za pomocą 
innego instrumentu płatniczego, w tym instrumentu płatniczego, na którym przechowywany jest pieniądz 
elektroniczny. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Baćkowice. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Grzyb 

Id: 3DAB869D-9816-4101-BB49-B73D8DEDEF29. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Ustawa z dnia 29 sierpnia 1997 r. ordynacja podatkowa, dopuszcza zapłatę podatków i opłat stanowiących
dochody gmin, za pomocą innego instrumentu płatniczego, na którym przechowywany jest pieniądz
elektroniczny. Takim instrumentem jest np. powszechnie stosowana karta płatnicza.

W związku z tym istnieje możliwość poszerzenia sposobów dokonywania wpłat przez klientów.
Dokonywanie płatności innym instrumentem płatniczym, w tym kartą płatniczą jest już powszechnie stosowaną
praktyką. Wprowadzenie możliwości zapłaty podatków, w tym opłat i nieopodatkowanych należności
budżetowych, za pomocą karty płatniczej ułatwi klientom wykonywanie ich obowiązków i usprawni obsługę
mieszkańców. Uchwała nie powoduje skutków finansowych po żadnej stronie (podatnika i organu
podatkowego), gdyż wprowadzenie płatności za pomocą karty płatniczej realizowane jest w ramach rządowego
programu upowszechniania płatności bezgotówkowych w administracji publicznej, wdrażanego przez
Ministerstwo Rozwoju we współpracy z Krajową Izbą Rozliczeniową S.A. Z uwagi na zacytowane na wstępie
przepisy, wprowadzenie możliwości zapłaty podatków i opłat kartą płatniczą wymaga podjęcia stosownej
uchwały przez Radę Gminy w Baćkowicach.

Id: 3DAB869D-9816-4101-BB49-B73D8DEDEF29. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

